本送信票を含み３枚

令和６年７月１日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  「津波セミナー」を開催します

事業概要
津波災害に対する正しい知識の普及と市民の防災意識の向上及び

地域防災力の向上に向け標記のセミナーを開催します。

日   時 令和６年７月 21 日（日） 13：30～15：30

会   場 アミューズメント佐渡 はまなすホール （佐渡市中原 234-1）

講演者
新潟地方気象台 相川達朗氏

新潟大学教授、災害・復興科学研究所 所長 卜部厚志氏

参加申込締切 ７月 16 日（火）

担   当 防災課  防災安全係  担当者名 井川悟

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３１２５       FAX０２５９－６３－３３００

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

津波セミナー
～地震・津波災害への備え～

７月21日（日）
13:30~15:30
（13:00開場）

アミューズメント佐渡
はまなすホール

参加
無料

●講演
○令和6年能登半島地震の発生状況
と地震津波から命を守るために

新潟地方気象台 地震津波火山防災情報調整官

相川 達朗 氏

○佐渡地域における地震津波災害の
特徴と対策

新潟大学 教授
災害・復興科学研究所 所長

卜部 厚志 氏

問い合わせ先 佐渡市役所 総務部 防災課 Tel.0259-63-3125

主催：佐渡市、新潟県、新潟地方気象台

同時開催

佐渡市中原234-1

1994年

2019年
2022年

地震時の平野での地盤災害、伏在断層の活動履歴、
津波堆積物などから災害の予測と軽減の研究の傍
ら、広く防災という観点から、防災に関する公開講座
や子供向けの防災イベントなど、積極的に防災教育
の普及にも取り組んでいる。

卜部 厚志 氏

プロフィール

新潟大学大学院自然科学研究科修了
博士（理学）取得
新潟大学 教授
災害・復興科学研究所 所長

事前
申込

定員：150名

事前申込締切 7月16日（火）
お申込方法は裏面をご覧ください

11:00～ 気象台によるパネル展示

※会場定員の関係上、事前申し込みにご協力をお願いいたします。

●参加申し込み方法
○ＱＲコードによる申し込み

右記のQRコードにアクセスし、
お名前等をご登録ください。

○市ホームページからの申し込み
①「佐渡市 電子申請システム」と検索
②検索キーワード欄に「津波セミナー」と検索
③お名前等をご登録ください。

○FAXによる申し込み（0259-63-3300）

下記のFAX申込用紙にご記入のうえ、送信してください。

佐渡市役所防災課 ＦＡＸ：0259-63-3300
※

※応募内容の個人情報は、セミナーの目的以
外に使用することはありません。

FAX申し込み用紙

申込締切：7月16日（火）

応募者多数の場合は、先着順とさせていただきますのでご了承ください。
選外となった方のみご連絡いたします。

団体での申し込み

代表者住所

代表者氏名

電 話 番 号

参 加 人 数 名

団 体 名
（ 任 意 ）

個人での申し込み

住 所

氏 名

電話番号

佐渡市役所 防災課 行

お問合せ：佐渡市役所 防災課 0259-63-3125